
令和 5 年 5 月 31 日 

岩槻さくら保育園 

６月園だより 

「あっ、園長先生ひさしぶり～」先日、数年ぶりに小学校の運動会を見学に・・・卒園した

皆さんの元気に躍動する姿と輝く笑顔にたくさんの力をもらえたひと時となりました。 

「うちの子、友達と遊んでいますか」・・・保護者の皆様は、遊びは基本的には楽しいもので、

遊びの中で、運動面も、人とのかかわりも、好奇心も、想像力も、ルールを自覚することも、

自分をコントロールする力も、そして生きる力の基礎学習になることもご存知かと思います。

しかし、遊んでいく中にはそれだけではなく、失敗も、くじけることも、葛藤も、トラブルも、

満足感や劣等感も、すべてが含まれています。「子どもが自ら進んで、何かをしようと思える

環境をととのえ、そこに子どもが自分の意思で行動する」ことが大切なポイントです。 

もうすぐ入梅、うっとうしい季節を迎えますので、いつもより増える室内活動の細かい

部分にも気を配りながら、気温・室温に合わせた衣服の調節等、健康管理も含めより良い

環境づくりに充分な配慮をしてまいりたいと思います。保護者の皆様のご理解とご協力を

よろしくお願い申し上げます。                  園長 大島隆史 

6月行事予定 

 
歯科健診について 
歯科健診当日は登園前の歯磨きを丁寧にお願いいたします。結果につきましては後日プリントにて

お知らせいたします。事情により受診できない場合は必ず園までお知らせください。 
写真販売について 

日常スナップ・桂愛散歩の写真を販売いたしますので、ご希望の方はお申し込みください。 
尚、撮影時にお休み等で写真がないこともありますのでご了承ください。 
☆今年度一回目の販売となりますので、詳しくは別紙「写真販売について」等をご確認ください。 
【期間】6 月 3日（土）～ 6月 11日（日） 

※園に現金で注文される方は 6 月 12 日（月）の午前 10 時までにお出しください。尚、その際は 

注文用封筒を必ず職員にお渡しください。☆おつりのないようにお願いいたします。 

園庭からのお迎えについて 
“園庭からお子さんの様子がみられるお迎えを”月に一度となりますが、計画いたしましたので
お知らせいたします。 
日 時  6 月 14 日（水）  午後 4 時 ～ 5 時 30 分の間 

※正門からのお迎えとなりますので、園庭前駐車場をご利用ください。 
※お子さんの引き渡しにはシフトの関係から担任外のこともあります。 
※雨天の時は翌月となります。（中止の際はメール連絡網等でお知らせいたします） 
むし歯予防教室（ひまわり組）について 

16 日(金)に岩槻区保健センターの歯科衛生士さんによるむし歯予防教室を予定しております。 

詳細につきましては、別紙にてお知らせいたします。 
水遊び・プール遊びについて 

「水遊びだいすき！」「プール楽しいな」という経験がたくさんできるように、ご家庭との連絡を
密にし、安全面に充分配慮しながら夏の遊びを楽しみたいと思います。詳細につきましては、別紙にて
お知らせいたします。 

 1 日（木） 個人面談・歯科健診 16 日（金） むし歯予防教室（ひまわり組） 

 8 日（木） リース布団乾燥 20 日（火） 交通安全教室 

9 日（金） 避難訓練（消防立会） 28 日（水） プール開き 

14 日（水） 園庭からのお迎え 30 日（金） 6 月生まれ誕生会 

15 日（木） ひまわり組園外保育 

 

７月行事予定 

 3 日（月）発育測定（3 歳以上児） 12 日（水）園庭からのお迎え 

4 日（火）発育測定（3 歳未満児） 20 日（木）リース布団乾燥 

7 日（金）避難訓練        28 日（金）7 月生まれ誕生会 

5 月 29 日（月）の 

病欠席者は 14 名 

（RS ウイルス・熱・
咳・他）でした。 

ひきつづき体調管理に
ご留意ください。 

  


